Kakeknya Majduddin Abul Birkan Abdussalam bin Abdullah bin Taimiyah al

Harrani adalah seorang ulama yang menguasai fiqih, hadits, tafsir, ilmu ushul dan penghafal Al

Qur'an (hafidz).Ibnu Taimiyah lahir di zaman ketika Baghdad merupakan pusat kekuasaan dan

budaya Islam pada masa Dinasti Abbasiyah. Ketika berusia enam tahun (tahun 667 H/1268M),

Ibnu Taimiyah dibawa ayahnya ke Damaskus disebabkan serbuan tentara Mongol atas Irak.

15 Dr. Abdullah bin Mu'tiq, Sehat Dengan Siwak,(Solo, 2011),h. 50.
16 Abdullah Halim Al-Katib, Kayu Siwak Lebih Dari Sekadar Odol Dan Sikat Gigi,((Sukoharjo,

Thibbiia 2017)h. 42
17 Al-Majmu : 1/283
18 HR.